ПРОТОКОЛ   № 44

Заседания Совета Партнерства
Саморегулируемой организации
 Некоммерческое Партнерство Проектировщиков Приморского края

г. Владивосток.                                                                                       «31» января 2011 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
1. Прокуров Владимир Васильевич – Председатель Совета Партнерства
2. Гузаревич Андрей Леонидович – член Совета Партнерства
3. Пышкин Андрей Борисович - член Совета Партнерства
4. Покровский Михаил Давидович - член Совета Партнерства
5. Фоменко Вадим Николаевич - член Совета Партнерства

Место проведения заседания: г. Владивосток, ул. Комсомольская, 5а
Время проведения заседания: 10ч.00мин. – 11ч.30мин.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении новой формы Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с формой Свидетельства о допуске, утвержденной Приказом Ростехнадзора № 1042 от 13. 11. 2010 г., вступившим в силу 28.01.2011 г.
2. Об утверждении новой формы Выписки из реестра членов саморегулируемой организации, в соответствии с формой Выписки из реестра, утвержденной Приказом Ростехнадзора № 952 от 24. 09. 2010 г., вступившим в силу 28.01.2011 г.
3. О прекращении полномочий Председателя Контрольного комитета СРО НП ППК Пышкина А.Б.
4. О назначениии Авдюшкина С.В. на должность Председателя Контрольного комитета СРО НП ППК.
5. О назначении Иванец М. С. членом Контрольного комитета СРО НП ППК.

По первому вопросу повестки дня: Об утверждении новой формы Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с формой Свидетельства о допуске, утвержденной Приказом Ростехнадзора № 1042 от 13. 11. 2010 г., вступившим в силу 28.01.2011 г.
СЛУШАЛИ:
 Прокурова  Владимира  Васильевича – Председателя Совета Партнерства, который предложил утвердить форму Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с формой Свидетельства о допуске, утвержденной Приказом Ростехнадзора № 1042 от 13. 11. 2010 г., вступившим в силу 28.01.2011 г.
 РЕШИЛИ:
1.1. Утвердить форму Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с формой Свидетельства о допуске, утвержденной Приказом Ростехнадзора № 1042 от 13. 11. 2010 г., вступившим в силу 28.01.2011 г. (Приложение №1 к настоящему протоколу).
1.2. Свидетельства о допуске к видам работ, выданные членам СРО НП ППК ранее, сохраняют свое действие и не подлежат обязательной замене в связи с вступлением в силу Приказа Ростехнадзора № 1042 от 13. 11. 2010 г. Выдачу членам СРО НП ППК свидетельств о допуске к работам по форме, утвержденной в соответствии с п. 4.1. настоящего решения, осуществлять с 31. 01. 2011 г.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» -  единогласно.

По второму вопросу повестки дня: Об утверждении новой формы Выписки из реестра членов саморегулируемой организации, в соответствии с формой Выписки из реестра, утвержденной Приказом Ростехнадзора № 952 от 24. 09. 2010 г., вступившим в силу 28.01.2011 г.
СЛУШАЛИ:
 Прокурова  Владимира  Васильевича – Председателя Совета Партнерства, который предложил утвердить форму Выписки из реестра членов Партнерства в соответствии с формой Выписки из реестра, утвержденной Приказом Ростехнадзора № 952 от 24. 09. 2010 г., вступившим в силу 28.01.2011 г.
 РЕШИЛИ:
2.1. Утвердить форму Выписки из реестра членов Партнерства, в соответствии с  формой Выписки из реестра, утвержденной Приказом Ростехнадзора № 952 от 24. 09. 2010 г., вступившим в силу 28.01.2011 г. (Приложение № 2 к настоящему протоколу).
2.2. Выдачу Выписок из реестра членов СРО НП ППК по форме, утвержденной в соответствии с пунктом 2.1. настоящего решения, осуществлять с 31. 01. 2011 г.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» -  единогласно.

По третьему вопросу повестки дня: О прекращении полномочий Председателя Контрольного комитета СРО НП ППК Пышкина А.Б.
СЛУШАЛИ:
 Прокурова  Владимира  Васильевича – Председателя Совета Партнерства, который проинформировал членов Совета Партнерства о поступившем заявлении Председателя Контрольного комитета Пышкина А.Б. о выходе из состава Контрольного комитета и предложил на основании данного заявления освободить Пышкина А.Б. от должности Председателя Контрольного комитета СРО НП ППК.
РЕШИЛИ:
Освободить Пышкина А.Б. от должности Председателя Контрольного комитета СРО НП ППК с 31.01.2011г.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» -  единогласно.

По четвертому вопросу повестки дня: О назначениии Авдюшкина С.В., ГИП ООО «Аргус-Арт» на должность Председателя Контрольного комитета СРО НП ППК.
СЛУШАЛИ:
 Прокурова  Владимира  Васильевича – Председателя Совета Партнерства, который предложил назначить Авдюшкина С.В. на должность Председателя Контрольного комитета СРО НП ППК.
РЕШИЛИ:
4.1. Назначить Авдюшкина С.В. на должность Председателя Контрольного комитета СРО НП ППК.
4.2. Авдюшкину С.В. приступить к выполнению должностных обязанностей Председателя Контрольного комитета СРО НП ППК с 01.02.2011 г.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» -  единогласно.

По пятому вопросу повестки дня: О назначении Иванец М. С. – специалиста СРО НП ППК членом Контрольного комитета СРО НП ППК.
СЛУШАЛИ:
 Прокурова  Владимира  Васильевича – Председателя Совета Партнерства, который предложил назначить Иванец М.С. на должность члена Контрольного комитета СРО НП ППК.
РЕШИЛИ:
5.1. Назначить Иванец М.С. на должность члена Контрольного комитета СРО НП ППК.
5.2. Иванец М.С. приступить к выполнению должностных обязанностей члена Контрольного комитета СРО НП ППК с 31.01.2011 г.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» -  единогласно.

Председатель Совета Партнерства          ______________  /Прокуров В.В./
Приложение № 1
 к Протоколу № 44 заседания Совета Партнерства СРО НП ППК

Саморегулируемая организация, основанная на членстве лиц,  осуществляющих подготовку проектной документации объектов капитального строительства

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
ПРОЕКТИРОВЩИКОВ ПРИМОРСКОГО КРАЯ
690078, Приморский край, г. Владивосток, ул. Комсомольская 5 А, оф. 508; www.np-ppk.ru
Регистрационный номер в государственном реестре саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,  осуществляющих подготовку проектной документации объектов капитального строительства
от 27 января 2010г. № СРО-П-128-27012010
г. Владивосток                                                                                «__» __________ 20__г.
СВИДЕТЕЛЬСТВО
о допуске к определенному виду или видам работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

№ СРО-П-128-___-__

Выдано члену саморегулируемой организации:
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________
ОГРН  ______________  ИНН ___________________
Адрес местонахождения организации:
_________________________________________________________________________

Основание выдачи Свидетельства: решение Совета Партнерства Саморегулируемой организации Некоммерческое Партнерство Проектировщиков Приморского края (Протокол №___ от «__»______20__ г.)

Настоящим Свидетельством подтверждается допуск к работам, указанным в Приложении к настоящему Свидетельству, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Начало действия с «___» ____________  20__г.
Свидетельство без Приложения не действительно
Свидетельство выдано без ограничения срока и территории его действия.
Свидетельство выдано взамен ранее выданного №___ от «__» __________ 20__ г.

Председатель Совета
Партнерства  СРО НП ППК                  ____________        В.В. Прокуров
                                                                                      подпись

Исполнительный директор
СРО НП ППК                                         _____________        С.В. Легкий
                                                                                        подпись

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Свидетельству о допуске к определенному виду или видам работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
от «__» _________ 20__ г.
№ ___

Виды работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и о допуске к которым член Саморегулируемой организации Некоммерческое Партнерство Проектировщиков Приморского края ___________________________________ имеет Свидетельство

	№
	Наименование вида работ[footnoteRef:1] [1:  Виды работ указываются в соответствии с Перечнем видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, утвержденным приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 30 декабря 2009 года N 624 (зарегистрирован в Минюсте России 15 апреля 2010 года, регистрационный N 16902).]

	Отметка о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации[footnoteRef:2] [2:  Отметка ставится напротив соответствующего вида работ о допуске к работам на особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства, а также уникальных объектах капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов.]

___________________________________  вправе заключать договоры по осуществлению работ по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком), стоимость которых по одному договору не превышает (составляет)______________  .

Председатель Совета
Партнерства  СРО НП ППК                  ____________        В.В. Прокуров
                                                                                      подпись

Исполнительный директор
СРО НП ППК                                         _____________       С.В. Легкий
                                                                                       подпись

Приложение № 2
 к Протоколу № 44 заседания Совета Партнерства СРО НП ППК

Выписка из реестра членов саморегулируемой организации

«   » _________ 20__ г.                                  №____________

Саморегулируемая организация, основанная на членстве лиц,  осуществляющих подготовку проектной документации объектов капитального строительства

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
ПРОЕКТИРОВЩИКОВ ПРИМОРСКОГО КРАЯ
690078, Приморский край, г. Владивосток, ул. Комсомольская 5 А, оф. 508; www.np-ppk.ru
Регистрационный номер в государственном реестре саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,  осуществляющих подготовку проектной документации объектов капитального строительства от 27 января 2010г. № СРО-П-128-27012010

	№ п/п
	Вид информации
	Сведения

	1
	2
	3

	1
	Идентификационный номер налогоплательщика, полное наименование юридического лица, его адрес (место нахождения), фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя, дата его рождения, место жительства

	2
	Номер и дата выдачи свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Свидетельство выдано взамен ранее выданного свидетельства (номер свидетельства, дата выдачи)

	3
	Сведения о приостановлении, о возобновлении, об отказе в возобновлении или о прекращении действия свидетельства о допуске члена саморегулируемой организации к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

Перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и к которым член саморегулируемой организации имеет свидетельство о допуске

	№
	Наименование вида работ[endnoteRef:1] [1:  Виды работ указываются в соответствии с Перечнем видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, утвержденным приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 30 декабря 2009 года N 624 (зарегистрирован в Минюсте России 15 апреля 2010 года, регистрационный N 16902).
]

	Отметка о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации[endnoteRef:2] [2:  Отметка ставится напротив соответствующего вида работ о допуске к работам на особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства, а также уникальных объектах капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов.]

___________________________________  вправе заключать договоры по осуществлению работ по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком), стоимость которых по одному договору не превышает (составляет)______________  .

Исполнительный директор
СРО НП ППК                                         _____________       С.В. Легкий
[bookmark: _GoBack]                                                                        Подпись

6